
IL SINDACO – PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Francesco Fois Dr. Luigi Pirisi

___________________________________ ______________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Certifico che copia di questa deliberazione di Consiglio è stata affissa all’Albo Pretorio

dell’Ente il Giorno____________________ per rimanervi per quindici giorni consecutivi

ai sensi dell’art. 124, 1° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono

stati inclusi nell’elenco Prot.______________ trasmesso ai Consiglieri Capogruppo

in conformità all’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000n. 267 .

F.to Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è divenuta

esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

Addi’___________________ Il Segretario Comunale

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE

X COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE PER USO AMMINISTRATIVO

Addi’___________________ Il Segretario Comunale

C O M U N E DI B U L T E I
PROVINCIA DI SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 48 DEL 19.11.2010

L’anno 2010 il giorno 19 del mese di novembre alle ore 12.00 In Bultei, nella sala delle
Adunanze della Casa Comunale convocato per determinazione del Sindaco per avvisi in iscritto
contenenti l’elenco degli oggetti da trattare, spediti dal Sindaco e notificati sin dal 15.11.2010
ai singoli Consiglieri come risulta da dichiarazione in atti, si e’ riunito il Consiglio Comunale
in sessione ordinaria e in seduta pubblica con l’intervento dei Sig. Consiglieri:

PRESENTI ASSENTI
1. FOIS FRANCESCO P
2. ARRAS GIANFRANCO P
3. FALCHI BACHISIO P
4. FALCHI GIOVANNINO P
5. MELEDINA MARGHERITA VITT. A
6. MUGONI ANGELA A
7. MUGONI GIOVANNI P
8. ORRITOS MINO P
9. TANDA SEBASTIANO P
10. FENU ANDREA MARIO P
11. ARCA GAVINO P
12. CARTA MARISSA P
13. TANDA ANTONIO P

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Dr. Fois Francesco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a prendere in esame
l’oggetto all’ordine del giorno.
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi con le funzioni previste dall’art.
97 comma 4° D. Lgs..vo n° 267/00.

ORIGINALE

COPIA CONFORME

OGGETTO:

Variazione al Bilancio – Avanzo di amministrazione



IL CONSIGLIO COMUNALE
Richiamata la propria deliberazione n. 19, in data 28/04/2010, esecutiva, con la quale

veniva approvato il conto del bilancio dell’esercizio finanziario2009, con le seguenti
risultanze finali:

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 328.475,46

RISCOSSIONI 650.363,24 1.482.920,41 2.133.283,65

PAGAMENTI 688.537,80 1.530.535,14 2.219.072,94

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242.686,17

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre . . . . . . . . . . . . . . . .

DIFFERENZA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242.686,17

RESIDUI ATTIVI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674.288,54 450.289,36 1.124.577,90

RESIDUI PASSIVI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 861.115,84 401.630,09 1.262.745,93

DIFFERENZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …………………………………………………….. - 138.168, 03

AVANZO 104.518,14

Visto che il detto avanzo di amministrazione, ai sensi dell’art. 187, comma 1, del T.U. 18
agosto 2000, n. 267, è distinto come dal seguente prospetto:

DESCRIZIONE IMPORTO DESCRIZIONE DEL VINCOLO DI

CUI ALLA LETTERA A)

A – vincolato 51.590,00

B – finanziamento investimenti 16.430,96

C – fondo ammortamento

D – non vincolato 36.497,18

Tornano 104.518,14

Ritenuto di dovere applicare al bilancio del corrente esercizio l’avanzo di
amministrazione risultante di € 52.928,14, come dal seguente prospetto:

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE MAGGIORE AVANZO

DESCRIZIONE Risultante dal conto
del bilancio

Già applicato al bilancio
dell’esercizio in corso

DA APPLICARE (Col. 2–
Col. 3)

1 2 3 4

A – vincolato

B – finanziamento
investimenti

16.430,96 16.430,96

C – fondo ammortamento

D – non vincolato 36.497,18 36497,18

Tornano 52.928,14 52.928,14

Visto che il responsabile degli uffici finanziari, con relazione in data 16/11/2010, che si allega

alla presente per farne parte integrante e sostanziale, tenute presenti le direttive impartite dalla

giunta comunale, ha proposto di destinare l’ avanzo di € 52.928,14 e di apportare le conseguenti

necessarie variazioni al bilancio annuale;

Visto il bilancio di previsione del corrente esercizio;

Visto l’art. 187, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

Visto che, l’organo di revisione economico-finanziaria, con relazione in data

………………………………… ha espresso, sulla proposta deliberazione, parere favorevole;

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori-ricognitori di voti e

proclamato dal sig. presidente:

Presenti n. , Votanti n. , Astenuti n. ;

Voti favorevoli n. …………………., Voti contrari n. ………………….

D E L I B E R A

Di applicare l’avanzo di amministrazione per l’importo di € 52.928,14 e

apportare , al bilancio del corrente esercizio, le variazioni cosi come da

prospetti allegati.


